

V é g z é s:

A személyesen eljáró **felperes neve (felperes címe)** kérelmezőnek -

Budapest Főváros ... Polgármesteri Hivatal Helyi Választási Iroda elleni választási jogorvoslati ügyében a bíróság a kérelmezőnek a Budapest Főváros ... Kerületi Polgármesteri Hivatal Helyi Választási Iroda 2019. szeptember hó 26. napján kelt ... számú határozatával szemben 2019. október hó 7. napján kelt, a bírósághoz 2019. október hó 11-én érkezett fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen további jogorvoslatnak helye nincs.

I n d o k o l á s:

A kérelmező 2019. szeptember 26-án elektronikus úton ... nemzetiségi névjegyzékbe való felvétel és könnyített tájékoztató iránti igény bejegyzésére irányuló kérelmet terjesztett elő.

A kérelemben a kérelmező a kérelem 4. rovatát (anyja neve:) nem töltötte ki, a kérelem 3. pontjában születési helyként „MAGYAR BUDAPEST” került megjelölésre.

A kérelmet a Budapest Főváros ... Polgármesteri Hivatal Helyi Választási Iroda (a továbbiakban: helyi választási iroda) ... azonosító számon rögzítette, és azt a 2019. szeptember 26. napján kelt ... számú határozatával elutasította arra hivatkozással, hogy a kérelemben megadott és a központi névjegyzékben nyilvántartott születési hely eltér egymástól, továbbá a kérelemben és a központi névjegyzékben szereplő személyes adatok eltérnek.

A határozat ellen kérelmező 2019. október 7-én keltezetten fellebbezést terjesztett elő, a kérelemhez csatolva személyi igazolványa másolatát.

A helyi választási iroda vezetője saját hatáskörében nem látott lehetőséget a döntés megváltoztatására, ezért a fellebbezést a bírósághoz továbbította.

A kérelmező fellebbezése alaptalan.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.) 83. §-ának (1) és (2) bekezdése értelmében a központi névjegyzék a választópolgár 2. melléklet szerinti adatait tartalmazza. A központi névjegyzék 2. melléklet szerinti adatait - a (3) bekezdés kivételével - a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartásból, a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartásban nem szereplő választópolgár esetében a központi útiokmány-nyilvántartásból és a vezetőiengedély-nyilvántartásból, továbbá a választójoggal nem rendelkező

nagykorú polgárok nyilvántartásából, a szavazókörök és választókerületek nyilvántartásából és a szavazóköri névjegyzékből történő adatátvétellel kell létrehozni.

A Ve. 92. §-ának (1) bekezdése szerint a központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek - a (3) bekezdés kivételével - tartalmaznia kell a választópolgár

- a) nevét,
- b) születési nevét,
- c) születési helyét,
- d) személyi azonosítóját.

A (3) bekezdés rendelkezése alapján az elektronikus azonosítással benyújtott kérelemnek az (1) bekezdés a) és d) pontja, továbbá a magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár esetében a (2) bekezdés szerinti adatokat kell tartalmaznia.

A Ve. 93. §-ának (1) bekezdése szerint a választási iroda a névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek csak abban az esetben adhat helyt, ha a választópolgárnak a kérelemben szereplő adatai megegyeznek a központi névjegyzék, vagy a névjegyzékbe vétel iránti kérelem esetében a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás adataival.

A 93. § (2) és (3) bekezdése alapján nem tekinthető elutasítási oknak, ha a kérelemben foglaltak

- a) ékezethiba,
- b) írásmódbeli eltérés,
- c) földrajzi név idegen nyelvű megjelölése,
- d) a 92. § (1) bekezdés a) vagy b) pontja szerinti
 - da) adatban több utónév egyikének elhagyása, „dr.” megjelölés elhagyása vagy feltüntetése, az ifjabb, idősebb, özvegy vagy más előtag, illetve ezen előtagok rövidítésének feltüntetése vagy
 - db) adat más nyelven történő megadása következtében nem egyeznek meg a központi névjegyzék vagy a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás, illetve a központi útiokmány-nyilvántartás adataival, de a választópolgár személyazonossága kétséget kizáróan megállapítható. Nem tekinthető elutasítási oknak, ha a kérelem nem tartalmazza a kérelmező születési nevét, feltéve, hogy az megegyezik a viselt névvel.

A választópolgár azon településen szerepelhet a szavazóköri névjegyzékben nemzetiségi választópolgárként, ahol a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásának szavazóköri névjegyzékében szerepel vagy - időközi választás esetén - szerepelhet. Nemzetiségi választópolgárként azt a választópolgárt kell felvenni a szavazóköri névjegyzékbe, aki legkésőbb a szavazást megelőző tizenhatodik napon benyújtott kérelme alapján szerepel nemzetiségi választópolgárként a központi névjegyzékben. /Ve. 313. és 315. §-a/.

A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény 11. § (1) d.) és e.) pontja szerint a nyilvántartás tartalmazza a polgár születési helyét és idejét.

Ha a bíróság a névjegyzékkel kapcsolatos fellebbezést alaposnak tartja, elrendeli a névjegyzék módosítását, ellenkező esetben a fellebbezést elutasítja /Ve. 236. § (6) bekezdése/. A Ve. 237. §-a szerint a fellebbezést el kell utasítani, ha azt a fellebbezés benyújtója a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás, a személyazonosságot igazoló hatósági igazolvány nyilvántartása vagy a választójoggal nem rendelkező polgárok nyilvántartása adataival ellentétes

tényekre alapozza.

Az idézett jogszabályhely alapján a választópolgárok központi névjegyzékben tárolt adatait a polgárok személyi és lakcímadatait tartalmazó nyilvántartásból kell létrehozni. A helyi választási iroda által a fellebbezéssel továbbított iratok szerint a kérelmező központi névjegyzékében szereplő adatai és a fellebbezéssel továbbított, a személyazonosságot igazoló hatósági igazolvány adatai egyezően tartalmazzák a kérelmező anyja nevét és születési helyét. A kérelmező azonban a kérelemben az anyja nevét nem tüntette fel, továbbá a nyilvántartásban a kérelmező születési helye (...) nem egyezik teljes mértékben a kérelmezőnek a kérelemben megjelölt születési helyével, ezért a helyi választási iroda Ve. 93. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően helyesen járt el, amikor nem adott helyt a kérelmező lakcímnnyilvántartástól eltérő születési hely adatot tartalmazó, és hiányos kérelmének.

A kifejtettekre tekintettel a bíróság a Ve. 236. § (5) bekezdése szerinti eljárásban a Ve. 236. § (6) bekezdése alapján a rendelkező részben írtak szerint határozott.

Az eljárás az Itv. 33. § (1) bekezdésének 1. pontja értelmében illetékmentes.

Budapest, 2019. október 11.

dr. Brátán Éva s.k.
bíró